
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1343 DEL 14/11/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: LIVELLO DEI SERVIZI MINIMI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E 
PERCORRENZE PROGRAMMATE PER L’ESERCIZIO 2016. 

IL DIRIGENTE

Premesso  che  in  data   13/11/2018  (prot.  n.  74436)  l’Unità  Organizzativa  Mobilità  e 
Trasporti  della Regione Veneto ha chiesto chiarimenti  in merito alle produzioni chilometriche 
programmate (compresi tutti i trasferimenti di percorrenze) per  le diverse aziende affidatarie della 
Provincia con riferimento all’esercizio 2016;  

Richiamata, in proposito, la delibera dell’Ente di Governo n. 1 del 07/07/2016 con la quale 
è stata approvata, per l’anno 2016, la seguente ripartizione delle percorrenze delle singole aziende 
del Bacino provinciale di Vicenza:

 SERVIZIO EXTRAURBANO
AZIENDE TOTALE PERCORRENZA 

ANNUA (DGR 927/2015)
NUOVA 

PERCORRENZA 
ANNO 2016 

S.V.T. (ex A.I.M.) 633,366.39 584.967,00

ALBIERO 75,770.67 75,770.67

BETTINI 46,579.70 46,579.70

BRISTOL 96,597.55 96,597.55

CANIL 255,894.54 255,894.54

CAPOZZO 413,870.76 413,870.76

SVT (ex FTV) 9,704,852.45 9,662,797.00

GIRARDI 292,351.48 301,647.00

LORENZI 247,253.31 247,253.31

ZAMBON 36,473.40 39,994.80

ZANCONATO 119,207.06 127,299.20

TOTALE 11,922,217.31 11,852,671.53

copia informatica per consultazione



SERVIZIO URBANO
AZIENDE TOTALE PERCORRENZA 

ANNUA (DGR 927/2015)
NUOVA 

PERCORRENZA 
ANNUA 

COMUNE 
VICENZA  A.I.M.

3,712,937.28 3.761.801,80

BASSANO FTV 394,785.82 423,076.00

VALDAGNO 
FTV

201,238.23 170,000.00

RECOARO   FTV 37,993.33 37,993.33

SCHIO  CONAM 208,928.86 208,928.86

TOTALE 4,555,883.52 4,601,799.99

Richiamate  e  confermate  le  motivazioni  riportate  a  sostegno  dei  trasferimenti  di 
percorrenze contenute nella suddetta delibera,  dovute,  in particolare,  a diversi  instradamenti  o 
prolungamenti di linee;

Richiamata, altresì, la determina  n. 251 del 22/03/2017 con la quale sono stati trasferiti 
una quota delle  percorrenze dall’azienda SVT srl alla Società Autoservizi Girardi srl;

Ribadito:
  - che detta riprogrammazione è stata effettuata a seguito di una richiesta pervenuta dalla Società 
Girardi in data 29/09/2016 (prot. n. 35366) conseguente ad un aumento dell’utenza in coincidenza 
con  l’inizio  dell’anno  scolastico  2016/2017  e  che  ha  comportato  il  riconoscimento  di  una 
maggiore percorrenza, per l’anno 2017, di circa 13.860 km e che ha inciso, proporzionalmente, 
per  l’anno 2016, per circa 5.000 km;
 - che dette implementazioni di servizi sono state preventivamente concordate, previa apposita 
istruttoria da parte dell'ufficio, agli atti;

Considerato e accertato che le maggiori percorrenze effettuate rispettano le finalità e le 
caratteristiche proprie dei servizi minimi di tpl finanziati dalla Regione e non sono riconducibili a 
servizi di altra natura;

            Visti:
1. l’art. 25, della Legge regionale n. 25/1998;
2. l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. (D. Lgs. 18.08.2000, n. 267);
3. il nuovo programma di esercizio delle  linee n. 2  e   n. 3 agli atti;
4. gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di confermare la ripartizione delle percorrenze all'interno del Bacino del trasporto pubblico 
locale  extraurbano  della  Provincia  di  Vicenza,  per   l’anno  2016,  così  come  risulta  dal 
prospetto  sopra  riportato  e  contenuto  nella  deliberazione  dell’Ente  di  Governo n.  1  del 
07/07/2016;

2. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Veneto dando atto che restano 
inalterate le produzioni chilometriche dei servizi minimi del bacino provinciale ed i valori 
complessivi del relativo finanziamento;

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 14/11/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI 

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1343 DEL 14/11/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1558 / 2018

OGGETTO: LIVELLO DEI SERVIZI MINIMI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E 
PERCORRENZE PROGRAMMATE PER L’ESERCIZIO 2016. 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/11/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


